



**PREFEITURA DE GOIÂNIA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

**Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 045/2015**

Órgão interessado <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE</b>	Processo <b>62889497/2015</b>
--	----------------------------------

Objeto

**Aquisição de materiais para sinalização semafórica (cabos PP, cabos flexíveis, fio rígido, haste, conector e luvas de cobre), para atender a Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Mobilidade - SMT, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.**

Pregoeiro(a)

**Fabio Alves Marques** - Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Aos 22 dias do mês de setembro de 2015, reuniram-se o Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, proceder à análise dos autos relativos a este Pregão Presencial, com o objetivo de julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja abertura ocorreu no dia 18/09/2015 às 14h30min. Assim, após análise da Proposta Ajustada, a Pregoeiro resolve ADJUDICAR o objeto desta licitação às empresas vencedoras, conforme planilha a seguir:

**Resumo**

Item	Quant.	Unidade	Descrição do Item	Sessão:
CNPJ		Razão Social	Marca	Tipo Lance
				Posição

**Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 045/2015**

**07.270.627/0001-01 - J.M.R. - COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.**

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
06	1.000	Metro	Fio rígido de cobre 1 x 4,00 mm <sup>2</sup>	CORFIO	R\$1,01	R\$1.010,00
08	2.000	Unidade	Conector de cobre reforçado para haste 5/8	INTELLI	R\$2,00	R\$4.000,00
09	500	Unidade	Luvas de cobre, bitola 5/8".	INTELLI	R\$7,01	R\$3.505,00

Quantidade de Itens: **3**

Total da Empresa: **R\$ 8.515,00**

**07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL LTDA.**

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
05	6.000	Metro	Cabo flexível 2,5 mm <sup>2</sup> , tensão 750 V	GOLF	R\$0,56	R\$3.360,00
07	1.000	Unidade	Haste de cobre (Tipo Copperweld) 5/8"x2,40m, rosqueável	INTELLI	R\$18,73	R\$18.730,00

Quantidade de Itens: **2**

Total da Empresa: **R\$ 22.090,00**

**16.970.305/0001-66 - VIDA GRÁFICA E EDITORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**

Item	Quant.	Unidade	Material / Serviço	Marca	Unitário	Total
01	40.000	Metro	Cabo PP 4 x 1,5 mm <sup>2</sup> , 750 V	CORFIO	R\$2,09	R\$83.600,00
02	10.000	Metro	Cabo PP 2 x 1,5 mm <sup>2</sup> , 750 V	CORFIO	R\$1,32	R\$13.200,00
03	20.000	Metro	Cabo PP 2 x 2,5 mm <sup>2</sup> , 750 V	CORFIO	R\$1,88	R\$37.600,00
04	20.000	Metro	Cabo PP 2 x 4 mm <sup>2</sup> , 750 V	CORFIO	R\$2,87	R\$57.400,00

Quantidade de Itens: **4**

Total da Empresa: **R\$ 191.800,00**

**Total do Pregão Presencial: R\$ 222.405,00**

Nada mais a tratar, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para se assim entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado às empresas vencedoras. Esta Ata será publicada



**PREFEITURA DE GOIÂNIA**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

---

no site [www.goiania.go.gov.br](http://www.goiania.go.gov.br).

---

Fabio Alves Marques - Pregoeiro Oficial  
Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

---

Angelita Maria da Cunha - Equipe de Apoio  
Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

---